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Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi eräistä väliaikaisista 
poikkeussäännöksistä verolakeihin 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTö 

Usean vuoden ajan on kultakin verovuodelta 
toimitettavaa verotusta varten annettu erillinen 
laki eräistä väliaikaisista poikkeussäännöksistä 
verolakeihin. Esityksessä ehdotetaan, että vuo· 
delta 1982 toimitettavaa verotusta varten sää-

dettäisiin verolaki, johon sisältyisi samat vero­
tusta koskevat poikkeussäännökset, jotka sisäl­
tyvät kuluvalta vuodelta toimitettavaa verotusta 
varten annettuun lakiin. 

PERUSTELUT 

1. Nykyinen tilanne ja 
tehdyt ehdotukset 

Eräistä väliaikaisista poikkeuksista voimas­
sa olevaan verolainsäädäntöön on usean vuo­
den ajan säädetty vuosittain annettavana eril­
lisellä lailla. Nämä säännökset ovat olleet luon­
teeltaan joko väliaikaisia tai niitä ei muutoin 
ole voitu sopivasti sisällyttää muihin verola­
keihin. 

Vuodelta 1981 toimitettavassa valtion- ja 
kunnallisverotuksessa sovelletaan, sen lisäksi mi­
tä muualla verolainsäädännössä on säädetty, 28 
päivänä marraskuuta 1980 annetun lain (767 / 
80) poikkeussäännöksiä. Lain 2 § :n mukaan 
Pohjoismainen Investointipankki ja Oy Suo­
men Ongelmajäte katsotaan verosta vapaiksi 
yhteisöiksi. Lain 3 § :ään sisältyy luettelo väli­
aikaisesti verovapaiksi katsottavista tuloista. 
Lainkohdassa säädetyin edellytyksin ei vieraan 
valtion kansalaista, joka ei asu Suomessa, ve­
roteta palkkatulosta, jonka hän saa Suomes­
sa pidetyn valtioiden välisen kokouksen yh­
teydessä tehdystä työstä. Samoin on verovapaa­
ta tuloa vangille maksettu työ- ja käyttöraha ja 
kotimaisen elokuvatuottajan valtiolta tai Suo­
men elokuvasäätiöltä saama tuotantotuki sekä 
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valtion tai kuntien myöntämä asuntojen pe­
ruskorjaus- ja kunnossapitoavustus. Pykälään 
sisältyy myös säännös huoltajalle maksettavan 
lasten kotihoidon tuen verovapaudesta. Tuen 
myöntämisen perusteista annettua valtioneuvos­
ton päätöstä (13.5/80) on muutettu 12 päivä­
nä helmikuuta 1981 annetulla valtioneuvoston 
päätöksellä, jota sovelletaan kuluvan vuoden 
loppuun. Lasten kotihoidon tukijärjestelmää 
on tarkoitus jatkaa myös vuonna 1982. Opin­
tonsa päättänyttä työtöntä henkilöä, joka on 
suorittanut tutkinnon, ei veroteta valtion va­
roista maksettavan valtion opintolainan korko­
avustuksesta. Mainittuna avustuksena makset­
tua korkoa ei voida vähentää verotuksessa. 
Opiskelijaa ei veroteta ammatillisen kirjeopis­
kelun ja -opetuksen valtionavusta annetun lain 
( 1079/79) mukaisesta kurssimaksun hyvityk­
sestä eikä Pohjoismaisen Investointipankin jä­
senmaata sille pankin ylijäämästä osuutena 
maksamasta määrästä. Verovelvollinen voi ku­
luvalta vuodelta toimitettavassa kunnallisvero­
tuksessa vähentää asuntotuotantolaissa ( 247/ 
66) tarkoitettujen kiinnitettyjen asuntolainojen 
ja ns. ensisijaislainojen korot kokonaisuudes­
saan. Lain .5 §:ään sisältyvän säännöksen tar­
koituksena on lieventää omassa osakeyhtiössä 
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tai osuuskunnassa työskentelevän ja siitä palk­
kaa saavan omistajayrittäjän verotuksessa il­
menneitä epäkohtia. Säännöksen mukaan omis­
tajayrittäjä voi kuluvalta vuodelta toimitetta­
vassa tuloverotuksessa vähentää laissa mää­
rätyn varallisuusveron osan sanotusta yri­
tyksestä saamansa palkan määrään asti. Vero­
velvollisen verovapaiksi varoiksi katsotaan lain 
6:§::n; mukaan osuus Pohjoismaiden. Investointi, 
pankin varoihin samoin kuin lainkohdassa tat; : . 
koitettu maanhankintalain (396/45), maan­
käyttölain (353/58) ja porotilalain (351/74) 
mukainen hallintasopimukseen perustuva oi­
keus. Valtiovarainministeriö yoi tarvi~taessa an· 
taa lain täytäntöönpanoa 'koskevia· määräyksiä~ 

Koska tänä vuonna sovellettayaan poikkeus-
c~··'\/ ·i:::·~ :··~,·-· · , ·· 

lakiin sisältyvät säännökset ovat edelleen tar­
peellisia vuodelta 1982 toimitettavassa verotuk­
sessa, ehdotetaan ne säädettäviksi samansisältöi­
siksi sanotulta vuodelta toimitettavaa verotus­
ta varten kuin ne ovat voimassa olevassa laissa 
( 767/80). 

2. V o i.m aan t u 1 o 

Laki ehdotetaan saatettavaksi voimaan 1 
päivänä tammikuuta 1982. 

· · · E&llii' esitetyn perusteella annetaan Edus­
kunnan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus: 

. ~ ~ . ' . / ! . . . ' ' f . ; 

···Laki.· 
eräistä väliaikaisista poikkeussäännöksistä verolakeihin 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään: 

1 § 
Vuodelta 1982 to1m1tettavassa valtion- ja 

kunnallisverotuksessa on sen estämättä, mitä 
voimassa. olevassa verolainsäädännössä on sää­
detty, noudatettava tämän lain säännöksiä. 

2 § 
Pohjoismaiden Investointipankki ja Oy Suo• 

men Ongelmajäte ovat vapaat sekä tulon että 
varallisuuden perusteella suoritettavasta verosta; 

3 § 
Veronalaista tulöa eivät ole: 
1) palkka tai palkkio, joka maksetaan Suo­

messa pidetylle valtioiden väliselle kokoukselle 
tehdystä työstä, mikäli työn on tehnyt muualla 
kuin Suomessa asuva henkilö, joka ei ole Suo­
men kansalainen; 

2) rangaistusta suorittavalle vangille tai pak~ 
kolaitokseen eristetylle maksettu työ- ja käyttö­
raha; 

3) kotimaiselle elokuvatuottajalle valtion tai 
Suomen elokuvasäätiön varoista myönnetty tuoc 
tantotuki; 

4) Pohjoismaiden Investointipankin osuute­
na ylijäämästään jäsenmaalle jakama määrä; 
. 5) taloudellinen tuki, jonka kunta antaa lap­
sen huoltajalle valtioneuvoston hyväksymän 

:'lasten kotihoitotukijärjestelmän puitteissa tai 
muutoin vastaavien perusteiden mukaisesti; eikä 

6) valtion jl:l kunti(;!n varoista a11;untojea pe­
ruskorjaus- ja · kunno~sapitotöihin myönnetty 
avustus. 

Verqnalaista tuloa ei ole myöskään opinto­
tukjlain 7 § ;n, 3 momentissa. { 615/7.9) tarkoi­
tettu korkoavustus. Korko; joka on maksettu 
mainittuna avustuksena, ei ole verotuksessa vä' 
hennyskelpoinen meno. 

Veronalaista tuloa ei myöskään ole ammatilli­
sen kirjeopiskelun ja -opetuksen valtionavusta 
annetun lain (1079/79) mukainen kurssimak­
sun hyvitys. 

4 § 
Verovelvollisella on oikeus kiinnitettyjen vel­

kojen korkojen vähentämistä koskevien rajoi­
tusten estämättä vähentää kunnallisverotuksessa 
tulostaa asuntotuotantolain ( 247/66) 1 § :n 
1 momentissa tarkoitettujen velkojen ja niitä 
paremmalla etuoikeudella kiinnitettyjen, sano­
tun lain 8 § :n 2 momentissa mainittujen velko' 
jen korot. 

5 § 
Verovelvollisella on tuloverotuksessa oikeus 

vähentää hänen maksettavakseen verovuonna 
pantu varallisuusvero tai sen osa, mikä vastaa 
hänen osaksi tai kokonaan omistamansa elin­
keinotoimintaa harjoittavan osakeyhtiön tai 
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osuuskunnan osakkeiden ja osuuksien osuutta 
hänen veronalaisista varoistaan. Vähennys ei 
kuitenkaan saa olla suurempi kuin verovelvolli­
sen samalta yhtiöltä tai osuuskunnalta vero­
vuonna saaman palkan veronalainen määrä. 

6 § 
Veronalaisia varoja eivät ole: 
1) maanhankintalain (396/45) 98 §:n 1 

momentissa, maankäyttölain (353/58) 68 §:ssä 
ja porotilalain 7 a ja 13 §:ssä, sellaisina kuin 
niistä kaksi viimeksimainittua lainkohtaa ovat 
10 päivänä toukokuuta 197 4 annetussa 

Helsingissä 25 päivänä syyskuuta 1981 

laissa ( 351/74), tarkoitettuun hallintasopimuk­
seen perustuva oikeus; 

2) osuus Pohjoismaiden Investointipankin 
varoihin. 

7 § 
Tarkemmat määräykset tämän lain taytan­

töönpanosta antaa tarvittaessa valtiovarainmi­
nisteriö. 

8 § 
Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi· 

kuuta 1982. 

Tasavallan Presidentin estyneenä ollessa 

Pääministeri 

MAUNO KOIVISTO 

Ministeri Mauno Forsman 




